
UCHWAŁA NR XXII/157/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemniki. 

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2020  r. poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 Ustala się metodę i stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, w sposób następujący: 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w ust. 2 lub 3. 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
od jednego mieszkańca wynosi 23 zł miesięcznie. 

3. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny od jednego mieszkańca wynosi 
46 zł miesięcznie. 

4. Ustala się zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące 
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

5. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 170 zł za rok 
od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

6. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wysokość opłaty podwyższonej wynosić będzie 510,00 zł 
na rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli nie dopełniono obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2.  

1. Na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny ustala się stawkę miesięczną opłaty za pojemnik lub worek. Opłata ta stanowi 
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków, w którą należy wyposażyć nieruchomość oraz stawki 
opłaty za pojemnik lub worek. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemniki w zależności 
od ich pojemności: 

a) o pojemności 110 l – 5,80 zł 

b) o pojemności 120 l – 6,32 zł 

c) o pojemności 140 l – 7,38 zł 

d) o pojemności 240 l – 12,65 zł 

e) o pojemności 440 l – 23,20 zł 

f) o pojemności 500 l – 26,36 zł 

g) o pojemności 660 l – 34,80 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DBD38C-9BEB-41E5-9CC2-8AFCFE523170. podpisany Strona 1



h) o pojemności 770 l – 40,60 zł 

i) o pojemności 1100 l – 58,00 zł 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za worek o pojemności 
120 litrów wynosi 18,00 zł. 

4. Na nieruchomości, na której niezamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, ustala się 
podwyższoną stawkę miesięczną opłaty za pojemnik lub worek, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Opłata ta stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników lub worków, w którą należy wyposażyć nieruchomość oraz stawki opłaty za pojemnik lub 
worek, przy czym stawka opłaty za pojemnik wynosi: 

a) o pojemności 110 l –  23,20 zł 

b) o pojemności 120 l –25,28 zł 

c) o pojemności 140 l –29,52 zł 

d) o pojemności 240 l –50,60 zł 

e) o pojemności 440 l –92,80 zł 

f) o pojemności 500 l –105,44 zł 

g) o pojemności 660 l –139,20 zł 

h) o pojemności 770 l –162,40 zł 

i) o pojemności 1100 l –232,00 zł 

5. Podwyższona miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za worek o pojemności 
120 litrów wynosi 72,00 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

§ 4.  

Traci moc uchwała nr III/22/18 Rady Gminy Sulików z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik 

§ 5.  

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4DBD38C-9BEB-41E5-9CC2-8AFCFE523170. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera i

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera e
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera f
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera g
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera h
	Paragraf 2 Ustęp 4 Litera i

	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


